ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1896/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e demais competentes, solicitar urgentemente o caminhão Cata Treco
na rua Agílio Cunha, número 1568, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de moradores da localidade, os mesmos informam que foi  feita
solicitação pelo aplicativo Conecta.í, contudo entre os dias 15 e 19/07, quando era previsto
passar o caminhão no local, não houve nenhuma ação. Agora mendigos estão espalhando
tudo pelo local, agravando ainda mais a situação.
Por este motivo, solicita com urgência o caminhão Cata Treco no local para evitar maiores
transtornos à população.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE JULHO DE 2024

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - Republicanos